
UCHWAŁA NR LV/317/2022 

RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA  

z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z póź. zm.
1
), art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 

1982 r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 z 

póź. zm.
2
) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 z póź. zm.
3
), Rada Gminy Wielka Nieszawka uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023, w brzmieniu ustalonym w załączniku  

do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz. 583, 1005, 1079, 

1561. 
2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2469, z 2022 r. poz. 

24, 218, 1700, 2186. 
3
 

3
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2469, z 2022 r. 

poz. 763, 764, 1700, 1812. 



 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 

2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii, do kompetencji rady gminy należy uchwalenie 

gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii. Przedstawiony projekt uchwały w spawie uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii  

w Gminie Wielka Nieszawka na rok 2023 jest propozycją zadań do realizacji w zakresie 

rozwiązywania problemów uzależnień na terenie gminy. Źródłem finansowania zadań 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii są środki pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń  

na sprzedaż napojów alkoholowych, wniesione przez podmioty gospodarcze w 2022 r. oraz za 

sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości minimalnej napoju 

nieprzekraczającej 300 ml. Finansowanie realizacji poszczególnych zadań określa uchwała 

budżetowa Gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

. 


